[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАДЫЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 18.10.2021                                                                                    № 535
г. Хадыженск
О внесении изменений в постановление администрации
Хадыженского городского поселения Апшеронского района

от 24 декабря 2020 года № 484 «Об утверждении муниципальной программы Хадыженского городского поселения Апшеронского района «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района от 08 декабря 2014 года № 565 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Хадыженского городского поселения Апшеронского района», в связи с изменением объема финансирования мероприятий муниципальной программы Хадыженского городского поселения Апшеронского района «Поддержка дорожного хозяйства» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района от 24 декабря 2020 г. № 484 «Об утверждении муниципальной программы Хадыженского городского поселения Апшеронского района «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства»:

1) в приложении «Паспорт муниципальной программы Хадыженского городского поселения Апшеронского района «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства» в части «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«объем бюджетных ассигнований составляет 30 661,7 тыс. рублей, из них:

средства краевого бюджета – 400,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 29 801,7 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 10,0 тыс. рублей»

2) таблицу 2 раздела 3 «Перечень и краткое описание направлений и основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции

	п.п. №
	Наименование мероприятия
	Статус
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования на 2021 год, всего

(тыс. руб.)

	Непосредственный результат реализации
мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств,

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10

	1
	Цель
	Решение вопросов местного значения направленных на благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	1.1
	Задача
	Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	1.2
	Основное мероприятие № 1

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр развития жилищно-коммунального хозяйства» Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	всего
	7 600,0
	материально-техническое обеспечение деятельности учреждения в объеме, необходимом для своевременного и качественного выполнения возложенных на него полномочий
	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, финансовый отдел

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет

поселения
	7 600,0

	внебюджетные источники
	-

	Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр развития жилищно-коммунального хозяйства» Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	всего
	7 600,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет

поселения
	7 600,0

	внебюджетные источники
	-

	2
	Цель
	Развитие системы водоснабжения Хадыженского городского поселения Апшеронского района;

Улучшение условий жизни населения поселения за счет обеспечения его природным газом.

	2.1
	Задача
	Выполнение мероприятий по ремонту объектов водоснабжения, увеличение объема проектных работ в поселении, связанных с проведением массовой газификации, замена и техническое обслуживание газопроводов находящихся в муниципальной собственности.

	2.2
	Основное мероприятие № 2 Содействие развитию коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности

	всего
	1 550,0

	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, юридический отдел

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет

поселения
	1 550,0

	внебюджетные источники
	-

	Реализация мероприятий по газификации населенных пунктов поселений муниципального образования Апшеронский район

	всего
	150,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	150,0

	внебюджетные источники
	-

	Мероприятие по проектированию схемы газоснабжения Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	всего
	600,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	600,0

	внебюджетные источники
	-

	Мероприятия по развитию водо-, тепло-, электроснабжения

	всего
	800,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет

поселения
	800,0

	внебюджетные источники
	-

	3
	Цель
	Повышение надежности электросетевого комплекса в поселении

	3.1
	Задача
	Реконструкция объектов электросетевого хозяйства; реализация комплекса мероприятий, направленных на решение задач по сокращению количества аварийных отключений в электрических сетях, а также по снижению потерь в сетях при транспортировке электроэнергии.

	3.2
	Основное мероприятие № 3

Обеспечение содержания и функционирования уличного освещения

	всего
	6 850,0

	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	6 850,0

	внебюджетные источники
	-

	Уличное освещение

	всего
	2 900,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	2 900,0

	внебюджетные источники
	-

	Техническое обслуживание уличного освещения

	всего
	1 217,1

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	1 217,1

	внебюджетные источники
	-

	Строительство линий уличного освещения ул. Профсоюзная, 220 ТП, ул. Больничная, 216 ТП, ул. Курганная 2512 ТП, ул. Добролюбова, ул. Островского, 8 Марта 2515 ТП и т.д.

	всего
	1 417,7

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	1 417,7

	внебюджетные источники
	-

	Ремонт линий уличного освещения

	всего
	328,9

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	328,9

	внебюджетные источники
	-

	Технические условия уличного освещения

	всего
	150,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	150,0

	внебюджетные источники
	-

	Проект на строительство линии ул. Профсоюзная, 220 ТП, ул. Курганная 2512 ТП, ул. Аэродромная

	всего
	200,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	200,0

	внебюджетные источники
	-

	Организация освещения по улице Чкалова в х. Травалев Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	всего
	636,3

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	626,3

	внебюджетные источники
	10,0

	4
	Цель
	Озеленение территории Хадыженского городского поселения

	4.1
	Задача
	Высадка многолетних зеленных насаждений, благоустройство цветочных клумб на территории скверов и парков в Хадыженском городском поселении

	4.2
	Основное мероприятие № 3

Озеленение

	всего
	500,0

	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	500,0

	внебюджетные источники
	-

	Озеленение территории Хадыженского городского поселения (приобретение и высадка деревьев, кустарников, цветов)

	всего
	500,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	500,0

	внебюджетные источники
	-

	5
	Цель
	Организация постоянного содержания мест захоронения расположенных в Хадыженском городском поселении Апшеронского района

	5.1
	Задача
	Проведение работ по санитарной очистке и благоустройству действующих кладбищ; содержание мемориального комплекса «Вечный огонь».

	5.2
	Основное мероприятие № 4

Восстановление, ремонт, благоустройство и содержание мест захоронения

	всего
	780,0

	администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, отдел организационно-кадровой работы

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	780,0

	внебюджетные источники
	-

	Газоснабжение объекта Мемориал «Вечный огонь»

	всего
	178,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	178,0

	внебюджетные источники
	-

	Санитарная очистка кладбищ

	всего
	602,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	602,0

	внебюджетные источники
	-

	6
	Цель
	Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	6.1.
	Задача
	Проведение работ по санитарному содержанию улиц, скверов и площадей в Хадыженском городском поселении Апшеронского района

	6.2
	Основное мероприятие № 5
Обеспечение прочих мероприятий по благоустройству

	всего
	12 531,7

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	12 531,7

	внебюджетные источники
	-

	Благоустройство территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района (побелка, покос, стрижка, уборка и измельчение поросли, химическая обработка канав)

	всего
	2 000,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	2 000,0

	внебюджетные источники
	-

	Валка аварийных деревьев

	всего
	400,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	400,0

	внебюджетные источники
	-

	Санитарная очистка улиц города Хадыженска

	всего
	2 400,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	2 400,0

	внебюджетные источники
	-

	Прочистка кюветов с укладкой труб

	всего
	1 300,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	1 300,0

	внебюджетные источники
	-

	Обустройство контейнерных площадок

	всего
	300,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	300,0

	внебюджетные источники
	-

	Водоотведение от парка Майская горка

	всего
	1 090,5

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	1 090,5

	внебюджетные источники
	-

	Обрезка кроны деревьев по ул. Ленина

	всего
	100,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	100,0

	внебюджетные источники
	-

	Дезинсекция территории Хадыженского городского поселения от клещей и комаров

	всего
	28,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	28,0

	внебюджетные источники
	-

	Санитарная очистка контейнерных площадок

	всего
	318,3

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	318,3

	внебюджетные источники
	-

	Приобретение газонокосилки

	всего
	30,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	30,0

	внебюджетные источники
	-

	Благоустройство ул. Больничной

	всего
	264,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	264,0

	внебюджетные источники

	Приобретение бензокос – 4 шт.

	всего
	120,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	120,0

	внебюджетные источники
	-

	Приобретение экскаватора погрузчика

	всего
	4000,0

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	4000,0

	внебюджетные источники

	Скос сорной растительности

	всего
	180,9

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	-

	бюджет поселения
	180,9

	внебюджетные источники

	Организация благоустройство, освещение и озеленение по

ул. Разина (дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов)

	всего
	262,5
	Благоустройство, освещение и озеленение территории ул. Разина в городе Хадыженске

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	262,5

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	Ремонт уличного освещения по ул. Школьной

	всего
	137,5
	Ремонт уличного освещения по ул. Школьной от ул. Горького до ул. К. Маркса в городе Хадыженске

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	137,5

	бюджет поселения
	-

	внебюджетные источники
	-

	Всего по мероприятиям

	всего
	30 211,7

	федеральный бюджет
	-

	краевой бюджет
	400,0

	бюджет поселения
	29 801,7

	внебюджетные источники
	10,0

3) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в финансировании муниципальной программы на 2021 год составляет 30 661,7 тыс. рублей.
Информация об общем объеме финансирования муниципальной программы и объемах финансирования по мероприятиям приведена в таблице № 3.

Таблица № 3

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, наименование подпрограммы
	Наименования основных мероприятий, мероприятия подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем финансирования на 2021 год, всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства»
	Основные мероприятия муниципальной программы
	всего
	30 211,7

	краевой бюджет
	400,0

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	29 801,7

	внебюджетные источники
	10,0

	Основное мероприятие №1

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр развития жилищно-коммунального хозяйства» Хадыженского городского поселения Апшеронского района
	всего
	7 600,0

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	7 600,0

	внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие №2
Содействие развитию коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	всего
	1550,0

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	1550,0

	внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие №3
Обеспечение содержания и функционирования уличного освещения
	всего
	6 850,0

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	6 850,0

	внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие №4
Озеленение
	всего
	500,0

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	500,0

	внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие №5
Восстановление, ремонт, благоустройство и содержание мест захоронения
	всего
	780,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет поселения
	780,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие №6
Обеспечение прочих мероприятий по благоустройству

	всего
	12 931,7

	краевой бюджет
	400,0

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	12 531,7

	внебюджетные источники
	-

	Подпрограмма «Жилищное хозяйство»
	Обеспечение содержания муниципального жилищного фонда и мероприятий в области жилищного хозяйства
	всего
	450,0

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	450,0

	внебюджетные источники
	-

2. Отделу организационно-кадровой работы администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района (Кожухова) разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава Хадыженского городского

поселения Апшеронского района                                                Ю.Н. Захарова
_1638789818.bin